
 

 

 

 
 

P R O P O Z I C E  

Úvodní  informační manuál č.1 
 

27. národních her  

zimní speciální olympiády  

 

konaných 

 

13. – 19.ledna 2018 

Horní Malá Úpa 

 

 

 

Pořadatelem  :  

České hnutí speciálních olympiád 
www.specialolympics.cz 

 
 



  PROPOZICE 27.ZSO 2018 

 

2 

 

1.VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ HER 
 

Termín konání her  :  13.ledna - 19.ledna 2018 
       od 15:00 hod.  do 10:00 hod. 
       sobota   pátek 
 

Termín přihlášek elektronicky :  od 22.09.2017 - spuštění systému přihlášek 
       do 8.10.2017  24:00hod. – uzavření přihlášek 
 
Místo konání her   :  Horní Malá Úpa 
 
Adresa pro informace  :  Boris Ševčík 
e-mail    :  sevcik.boris@seznam.cz 
telefonické informace pro SK  :  601 566 521 

   /pondělí - pátek od 8 – do 15hod./ SMS zprávy  
    se neakceptují 
 
ukončení pobytu    :    dne 19.1.2018 do 10:00 hod.  
 
SLAVNOSTNÍ  ZAHÁJENÍ HER :  neděle 14.1.2017  
 
Školení , měření   :  neděle až čtvrtek ZDRAVÝ ATLET 
       /viz zvláštní propozice/ 
       garant:  prof.PhDr.H.Válková Csc. 
 
Hlavní registrace    :  sobota 13.1.2018 od 15:00 – 17:30 hod. 
       SKiMU SPORT CENTRUM  
 

2.ORGANIZAČNÍ VÝBOR HER : 

 
Ředitel 27.her ZSO 2018   : Boris Ševčík 
 
Sekretář 27.her ZSO 2018   : Bc.Jaroslav Prouza 
 
Technický delegát her    : prof.PhDr.Hana Válková Csc. 
       Prezidentka Českého hnutí speciálních olympiád 

 
Zdravotník 27. her ZSO ČHSO  : Jana Plšková 
 
Vedoucí týmů pro  : CC, AS, SB 
 
Běžecké lyžování  CC /cross contry/ : Bc.Jaroslav Prouza 
Alpské lyžování  AS /alpine skiing/ : Boris Ševčík / Otto Vala 
Snowboard  SB /snowboarding/ : Jan Alexandr 
 
 
Zdravý atlet     : prof.PhDr.Hana Válková Csc. 



  PROPOZICE 27.ZSO 2018 

 

3 

 
 
 
 
 

PŘEDBĚŽNĚ PŘIHLÁŠENY SK 27.ZSO ČHSO 2018 

řádek 
ID SK sportovní klub MÍSTO CELKEM SK 

1 129 SK DRAVCI ZBĚŠIŠKY 5 

2 90 SK HOBITI PRAHA 11 

3 139 SK SLAVOJ SPMP PRAHA 13 

4 185 SK BĚŽCI BĚCHOVICE PRAHA 23 

5 157 SK PAPRSEK PRAHA 13 

6 191 SK NADĚJE ČESKÁ LÍPA 6 

7 56 SK SVĚTÁCI TLOSKOV 8 

8 133 SK RADOST ŽAMPACH 4 

9 11 SK STRAKONICE STRAKONICE 9 

10 150 SK ČERNOVICE ČERNOVICE 9 

11 1 SK RACEK BENEŠOV 9 

12 79 SK HŘÍBATA PRAHA 2 

13 114 SK ARKADIE TEPLICE 2 

14 207 SK SPIRÁLA PLZEŇ 3 

15 59 SK LAVINA ODLOCHOVICE JANKOV 6 

16 132 SK DUHA ZLÍN 8 

17 8 SK DNZ BYSTRÉ BYSTRÉ 7 

18 31 SK LVÍČATA SEDLEC SEDLEC-PRČICE 10 

19 116 SK CHMEL TUCHOŘICE 7 

20 104 SK POHODA SLATIŇANY 8 

21 92 SK OLŠINY PRAHA 4 

22 184 SK FC ŽIHADLA BENEŠOV 3 

23 182 SK POJĎTE DÁL NERATOVICE 7 

24 5 SK SLUNEČNÍK BRNO 8 

25 91 SK ODRA VILOVÁ PRAHA 3 

26 164 SK SEBA - HANDI TANVALD 3 

27 27 SK SLUNÍČKO TANVALD 12 

28 208 SK MAKEJ ! BRNO 8 

SK, které nezaslaly PŘEDBĚŽNOU PŘIHLÁŠKU se budou moci přihlásit v termínu dle propozic 

 
 
 
 



  PROPOZICE 27.ZSO 2018 

 

4 

  

3.PODMÍNKY ÚČASTI : 
1. Národních 27. zimních her se mohou zúčastnit instruktoři, trenéři SK registrovaných v ČHSO. 

Sportovci kteří jsou zapojeni do činností přihlašovaných klubů a registrováni v databázi ČHSO 
včetně daného sportu nejpozději ke dni 30.8.2017 

 
2. Sportovec, který dosáhne věku 8 let v roce 2018 

 
 

3. Vyplnění on-line přihlášky na www.specialolympics.cz a zaslání vytištěné a podepsané přihlášky 
vedoucím výpravy  

 
4. Odeslání přihlášky za SK a úhrada účastnického poplatku ve stanoveném termínu dle propozic. 

Platbu za sportovce, SK, trenéry, instruktory na účet ČHSO č.: 128811339/0800 
 

5. Podmínkou účasti je uskutečněná platba ÚČASTNICKÉHO POPLATKU, nebo STARTOVNÉHO do 
uvedeného termínu dle propozic /vydaných 1.9.2017/. Pokud nebude tato podmínka splněna SK 
„NEBUDE“ zařazen do soutěží 27.ZSO 2018. 
 

 
6. HLAVNÍ REGISTRACE PROBĚHNE 13.1.2018 od 15:00 – 17:30  SKiMU SPORT CENTRUM 

H.M.ÚPA. Registrace SK, účastníků her dříve nezačne, prosím o dodržení času.   
 

7. Sportovci registrováni v ČHSO daného sportu nejpozději ke dni 30.8.2017 se mohou zúčastnit 
závodů v jednom sportu, dvou disciplínách, štafet CC, závodu družstev AS /nová disciplína ČHSO): 
7.1. BĚŽECKÉ LYŽOVÁNÍ – CROSS COUNTRY  
7.2. SJEZDOVÉ LYŽOVÁNÍ  - ALPINE SKIING 
7.3. SNOWBOARD - SNOWBOARGING  

  
8. BĚŽECKÉ LYŽOVÁNÍ : závodit pouze ve dvou disciplínách např. 50m a 100m, 500m  

a 1km, 1km a 2,5km, 3km a 5km, 5km 7,5km, 10km. Štafet se může zúčastnit pouze ten 
sportovec, který je přihlášen do disciplín od 500m a absolvoval-li kvalifikaci na 1km. Štafet se 
nemůže zúčastnit sportovec, který je přihlášen do závodů  na 50m a 100m. 

 
9. SJEZDOVÉ LYŽOVÁNÍ : závodí se v disciplínách super G, obří slalom, slalom. obří slalom 

s trasérem, slalom s trasérem. Nově zařazujeme závod družstev unifide dle pravidel FIS a změn 
ČHSO. Podrobné informace k disciplíně naleznete na webu ČHSO od 1.9.2017  

 
10. SNOWBOARD : závodí se v disciplínách super G, obří slalom, slalom.  

 
11. Na dobu oficiálního konání her je nutné si zajistit VLASTNÍ POJIŠTĚNÍ. ČHSO pojištění 

sportovním klubům nezajišťuje. 
 

 
12. ZDRAVOTNÍ SLUŽBA  zajištěna zdravotní sestrou. Akce bude nahlášena horské službě Horní 

Malá Úpa.  
 
 

http://www.specialolympics.cz/


  PROPOZICE 27.ZSO 2018 

 

5 

4.PODMÍNKY REGISTRACE : 
Registrace všech účastníků bude probíhat dne 13.1.2018 v době od 15:00 do 17:30 hod. kde při 
registraci SK  převezmou vedoucí jednotlivých klubů program, pokyny k ubytování a potřebné 
pokyny k průběhu 27.ZSO 2018.  
Možnost ZMĚNY SPORTOVCŮ A TRENÉRŮ – podrobné informace v propozicích č.2 od 1.9.2017 
 
U registrace vedoucí SK předloží : 

1. Lékařské potvrzení o způsobilosti sportovců a medikaci na přiložených tiskopisech 
2. Bezinfekčnost sportovců 
3. Odpovědnost trenérů za sportovce 
4. Fotokopii platby -  ÚČASTNICKÝ POPLATEK – výpis z bankovního účtu 
5. Fotokopii startovné za SK – u sportovců CC, sportovců a trenérů AS, SB – výpis 

z bankovního účtu 
 

U registrace vedoucí SK uhradí : 
 Zálohu na permanentku  (skipas)  ve výši 100,- Kč  za kus– platí pouze pro sportovce, trenéry 

i instruktory přihlášených do AS a SB. Skipas je nepřenosný, je nepřenosný pro rozhodčí, 
trenéry a sportovce zaregistrované do soutěží CC.  
 

5.EKONOMICKÉ PODMÍNKY : 
 

 účastnický poplatek ve výši 2500,- Kč za osobu / sportovec, trenér, instruktor/. 
 Účastníci sportovec i trenér, kteří nejsou /nepožadují/ubytováni organizačním štábem her 

a zúčastní se pouze vybraného závodu a neplatí tedy účastnický poplatek, zaplatí startovné  
ve výši  300,- Kč za sportovce a 300,-Kč za trenéra /AS a SB/za povinný oficiální měřený 
trénink, kvalifikaci  a finálový závod do kterého je přihlášen a to na  účet ČHSO – PŘEDEM 
a to do termínu stanoveném dle propozic.  Startovné se NEPLATÍ na místě konání her. 
Startovné  podléhá storno poplatku ve výši 100%. Podrobnější informace získáte u ředitele 
her na uvedeném telefonním čísle, nebo emailové adrese. 
 Účastníci, kteří zaplatili poplatek mají startovné zahrnuto v platbě 
 
 Termín pro vystavení faktur – dokladu  pro SK je do 30.1.2018, po tomto termínu 
faktura nebude vystavena. 

 

6.UBYTOVÁNÍ,  STRAVOVÁNÍ, PARKOVÁNÍ  : 
 

Účastníci 27.her ZSO ČHSO 2018 budou ubytováváni 13.1.2018 po 15:00 hod.  
Dříve ubytování prosím nevyžadujte. 

 
Ubytování a stravování je pro účastníky 27.ZSO ČHSO 2018 zajištěno v : 

 SKiMU Sport Centrum   
 Pivovar Trautenberk a.s.      
 Horský hotel Hořec  
 Penzion Lesní Zátiší    
 Bowling     
 Penzion Blesk    
 Penzion Věra    



  PROPOZICE 27.ZSO 2018 

 

6 

 
Rozpis stravování v rozsahu: 

 

Den Datum stravování 

Sobota 13.01.2018 XXX XXX VEČEŘE 

Neděle 14.01.2016 SNÍDANĚ OBĚD VEČEŘE 

Pondělí 15.01.2018 SNÍDANĚ OBĚD VEČEŘE 

Úterý 16.01.2018 SNÍDANĚ OBĚD VEČEŘE 

Středa 17.01.2018 SNÍDANĚ OBĚD VEČEŘE 

Čtvrtek 18.01.2018 SNÍDANĚ OBĚD VEČEŘE 

pátek 19.01.2018 SNÍDANĚ XXX XXX 

 
7.POVINNOSTI TRENÉRŮ : 
 

a) Každý přihlášený sportovní klub má určeného hlavního trenéra–vedoucího SK, který 
zodpovídá za správné vyplnění a odeslání on-line přihlášky  

b) Vedoucí SK zodpovídá že SK vyšle na 27.ZSO  určeného lyžujícího trenéra pro AS, SB a CC.   
c) Dozor nad sportovci nezabezpečuje org.štáb her ani org.týmy pro AS, SB a CC. Proto 

každý SK při přihlašování musí zvážit počet doprovodu na počet sportovců./např.1:5/ 
d) Trenér u AS , SB i CC bude přítomen po celou dobu kvalifikací, finálových soutěží u svých 

sportovců a doprovází sportovce k registraci, kde sportovce předává pověřené osobě. 
e) Při lyžování mimo soutěž je trenér  povinen být přítomen u svých sportovců 

zodpovědnost za své sportovce je plně na trenérech SK.  
f) Všichni účastníci her /sportovci/ jsou povinni nosit akreditační karty po dobu konání her 
g) Trenéři zodpovídají za dohled nad sportovci po celou dobu her, což při registraci stvrzují 

podpisem na předepsaném formuláři. 
 

8.PROGRAM HER : 
Soutěžní dny pro CC, AS a SB, rozpis kvalifikací a finále pro dny a disciplíny : 

 Přesný časový rozpis bude předán při poradě trenérů 13.1.2018 

 
 

 
 

 
 

OFICIÁLNÍ  PODROBNÉ PROPOZICE 27.ZSO 2018  
BUDOU NA WEBU ČHSO KE STAŽENÍ  OD 1.9.2017  

I ZASLÁNY VŠEM SK PŘEDBĚŽNĚ PŘIHLÁŠENÝM 
1.9.2017 


